

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.II COURT, NAMAKKAL.
CASE NO.C.C.No.158/2024
PW-1

Name	:	சுப்ரமணி
Father's Name	:	
Village	:	
Taluk	:	
Calling	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act 1969 (Central Act 44 of 1969) on the

Date:23.06.2025

(எதிரி ஆஜர்).

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) எதிரி எனக்கு எத்தனை ஆண்டுகளாக பழக்கம் என்றும், என்ன உறவு முறை என்றும் எனது சட்ட அறிவிப்பிலோ, புகாரிலோ, முதல் விசாரணையிலோ நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ரூபாய் பத்து லட்சம் கடனாக கொடுப்பதற்கு என்னிடம் வசதி உள்ளது என்பதை நிரூபிக்க நீதிமன்றத்தில் ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் எதிரியிடம் ரூபாய் பத்து லட்சம் கடனாக கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் சமயத்தில் எதிரியிடம் கடன் உறுதி சீட்டு அல்லது வேறு ஏதேனும் எழுத்து பூர்வமான ஆவணம் பெற்றுக்கொண்டு கடனை கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை.

2) நான் வருமான வரி செலுத்தவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் எதிரியின் ஊரை சேர்ந்த சுரேஷ் என்பவருக்கு கடன் கொடுத்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் மேற்படி சுரேசிற்கு எவ்வளவு தொகை கடன் கொடுத்தேன் என்றால் ரூ.15,00,000/- கடனாக கொடுத்தேன். நான் மேற்படி சுரேசிற்கு கைமாற்று கடனாக எதிரிக்கு கொடுத்த அதே சமயத்தில் கொடுத்தேன். நான் கொடுத்த கடனை சுரேஷ் திருப்பி செலுத்திவிட்டாரா என்றால் வட்டியும் அசலும் இதுவரை தரவில்லை. நான் சுரேசிடம் கடன் கொடுத்த சமயத்தில் என்ன ஆவணம் பெற்றுக்கொண்டு கொடுத்தேன் என்றால் காசோலை மற்றும் சுரேசின் தாயார் எழுதி கொடுத்த கடன் உறுதி சீட்டை பெற்றுக்கொண்டு கடன் கொடுத்தேன்.

3) நான் வீட்டில் எப்பொழுதும் லட்சத்தில் ரொக்கம் வைத்திருப்பேனா என்றால் வைத்திருப்பேன். எவ்வளவு தொகை வைத்திருப்பேன் என்றால் சுமார் 5 அல்லது 10 லட்சம்

வரை வைத்திருப்பேன். நான் யாரேனும் அவசர தேவைக்கு கேட்டால் மேற்படி தொகையை கடனாக கொடுப்பேன் என்று சொன்னாலும், அந்த தொகை போதாமல் இருந்தால் வேறு நபர்களிடம் இருந்து பெற்றுக்கொடுப்பேன் என்று சொன்னாலும் சரிதான். பொதுவாக, லட்சக்கணக்கில் கடன் கொடுக்கும்போது காசோலை அல்லது கடன் உறுதி சீட்டு வாங்குவது வழக்கம் என்று சொன்னால் சரிதான். எதிரியை தவிர நான் கடன் கொடுத்த வேறு நபர்களுக்கு எதிராக காசோலை மோசடி வழக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இதே நீதிமன்றத்தில் கடந்த 2022 ஆம் ஆண்டில் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

4) எதிரி, வழக்கில் என்னிடம் கடன் பெற்றதாக சொல்லப்படும் தேதிக்கு முன்னர் ஏதேனும் கடன் பெற்றுள்ளாரா என்றால் இல்லை. வருமான வரி சட்டத்தின்படி ரூ.20,000/-க்கு மேல் கடன் கொடுப்பதாக இருந்தால் வங்கியின் மூலமாகதான் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல, எதிரி எனக்கு நன்கு அறிமுகமானவர் என்பதாலும், ஒரு மாதத்தில் கடனை திருப்பி செலுத்துவதாகவும் சொன்னதின் அடிப்படையில் நான் எதிரிக்கு கடன் தொகையை வழங்கினேன். எதிரி என்னிடம் கடன் வாங்கும் சமயத்தில் தனது நண்பருடன் வந்தார் என்று சொல்லியுள்ள நிலையில், அவரின் பெயர் என்ன என்றால், எதிரியின் ஊரை சேர்ந்த ராஜசேகர் ஆவார். ராஜசேகரிடம் நான் சாட்சி கையெழுத்து ஏதேனும் வாங்கினேனா என்றால் Rough Note-ல் ராஜசேகர் கையொப்பம் செய்தார். மேற்படி Rough Note-ல் எதிரி கையொப்பம் செய்துள்ளாரா என்றால் செய்துள்ளார். எதிரியும் அவரது நண்பர் ராஜசேகரும் கையொப்பம் செய்ததாக சொல்லப்படும் நோட்டீஸ் என்னிடம் கடன் பெற்ற மற்ற நபர்களின் விவரங்கள் இருக்கும் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் மேற்படி Rough Note-ஐ நீதிமன்றத்தில் ஆவணமாக தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

5) நான் எதிரிக்கு கடனாக கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் தொகையை ரொக்கமாகவா, காசோலையாகவா கொடுத்தேன் என்றால் ரொக்கமாக கொடுத்தேன். வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி...